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                                                        Protokół Nr XXXII/2023 

z XXXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Klukowo 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2023 roku. 

 

Obrady XXXII sesji Rady Gminy Klukowo rozpoczęto o godzinie 1000 i trwały do godziny 1030. 

Miejsce obrad; Gminny Ośrodek Kultury w Klukowie ul. Mazowiecka 14. 

Radni obecni na sesji zgodnie z załączoną listą obecności - załącznik nr 1. 

1. ANTOŃCZUK Radosław 

2. BOREK Jan Stanisław 

3. KOSTRO Stanisław 

4. KUŹMIŃSKA Halina 

5. KUŹMIŃSKI Zbigniew 

6. LUBOWICKI Artur Jan 

7. MURAWSKI Wojciech 

8. OLSZEWSKI Wiesław 

9. PORUCZNIK Joanna 

10. PUCHALSKA Jadwiga 

11. SABAK Ireneusz Józef 

12. TYMIŃSKI Andrzej 

13. WASZCZUK Rafał 

14. WŁOSTOWSKI Henryk Wiesław 

15. WOJNO Piotr 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli: 

1. Piotr Uszyński – Wójt Gminy, 

2. Bożena Ciborowska – Skarbnik Gminy, 

3. Jerzy Leszczyński – Sekretarz Gminy, 

4. Urszula Zgiet – pracownik UG. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na realizację zadania 

publicznego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Tymiński: 

„Otwieram XXXII sesję Rady Gminy Klukowo” 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. 

Wójt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad; rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Nizina Rolnicza”. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie za przyjęciem wniosku o zmianą porządku obrad. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  
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Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

 

 

 

 

TAK NIE WST 

2a  Przyjęcie zmiany porządku obrad 15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2. 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 

Zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na realizację zadania 

publicznego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego 

„Nizina Rolnicza” 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 Przewodniczący poprosił o głosowanie za zmienionym porządkiem obrad. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

 

 

 

 

TAK NIE WST 

2  Przyjęcie porządku obrad 15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Klukowo. 
Przewodniczący odczytał informuję o protokole z XXXI Sesji Rady Gminy Klukowo z dnia  

31 marca 2023 roku, który wyłożony był do wyglądu w Urzędzie Gminy Klukowo, pokój numer 8, każdy 

z mieszkańców mógł zapoznać się z jego treścią. Do protokołu nie wniesiono uwag, protokół zostaje 

przyjęty bez głosowania na podstawie § 41 ust. 6 Statutu Gminy Klukowo. 

Pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

Wójta przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami – załącznik nr 4. 

Pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu. 

Wójt uzasadniając przedstawiony projekt uchwały powiedział, że Zgromadzenie Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego podjęło uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej 

Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Winnicy w formie zakupu autobusu do przewozu osób 
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niepełnosprawnych. Wszystkie samorządy zrzeszone w Związku, poparły inicjatywę i zadeklarowały 

udział w kosztach zakupu autobusu. Gmina Klukowo należy także do Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego więc zasadne jest poparcie inicjatywy i podjęcie przedstawionej uchwały. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosi o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

TAK NIE WST 

5 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związku 

Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu. 

15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/211/2023 – załącznik nr 6. 

Pkt. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na realizację zadania 

publicznego. 

Wójt wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały decyduje o przyznaniu dotacji celowej, na zadania 

publiczne, zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Klukowie, w wysokości 

550 000 zł w tym z budżetu gminy 480 000 zł a z budżetu 

Przewodniczący poprosi o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na 

realizację zadania publicznego. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

TAK NIE WST 

6  Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na 

realizację zadania publicznego. 

 

15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/211/2023 – załącznik nr 6. 

Pkt. 7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
Pani Skarbnik wyjaśniła; 

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 45.900 zł., z przeznaczeniem na wypłatę 

stypendiów dla uczniów.  

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 200.000 zł. w związku z otrzymaniem przez Gminę dofinansowania 

realizacji inwestycji pn. " Przebudowa drogi gminnej nr 108068B w miejscowości Wyszonki-Nagórki wraz  

z budową mostu przez rzekę Nurzec ". 

3. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 70.000 zł., w związku z przyznaniem Gminie dofinansowania z budżetu 

Województwa Podlaskiego na zakup samochodu strażackiego dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  
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w Klukowie. 

4. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 147 zł, na realizację zadań związanych  

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

5. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 109.471 zł., z przeznaczeniem na remont dróg gminnych. 

6. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł. , celem udzielenia pomocy finansowej  Związkowi Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego na zakup autobusu. 

7. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.000 zł., celem udzielenia pomocy finansowej na zakup samochodu 

służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem. 

8. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000 zł., celem przekazania dotacji podmiotowej dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem. 

9. Zmniejsza się plan wydatków w rozdziale Ochotnicze Straże Pożarne  z paragrafu wydatkowego o kwotę 500.000 

zł.  a zwiększa się plan w  tym rozdziale  w paragrafie dotacyjnym o kwotę 550.000 zł., celem przekazania dotacji 

celowej na zakup samochodu strażackiego dla Jednostki OSP w Klukowie ( 480.000 zł., z budżetu Gminy i 70.000 

zł. z budżetu Województwa Podlaskiego ). 

10. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.000 zł., na wypłatę wynagrodzeń kierowców samochodów strażackich. 

11. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 32.000 zł. na pokrycie wkładu własnego przy realizacji 

projektu " Umiem pływać".  

12. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 924 zł., z przeznaczeniem na realizację zadań Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

13. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 105 zł., z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

14. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.000 z., na odławianie bezpańskich psów. 

15. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000 zł., celem zwiększenia dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury. 

16. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500 zł, na pokrycie kosztów energii elektrycznej w świetlicach 

wiejskich. 

17. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 10.449 zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

18. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 19.800 zł., w związku z otrzymaniem dofinansowania 

realizacji wycieczek szkolnych w ramach programu " Poznajemy Podlaskie". 

Rafał Waszczuk zapytał, na jaki cel przeznacza się 30 tys. zł na wydatki GOK. 

Wójt wyjaśnił, że GOK realizuje wiele zadań, współpracuje z Klubem Seniora oraz nowo powstałym Kołem 

Gospodyń Wiejskich w związku z tym podejmowane są nowe działania, przekazane środki pozwolą na ich 

realizację. 

Halina Kuźmińska zapytała jak zostaną podzielone przyznane środki? 

Wójt wyjaśnił, że środki są przeznaczone na bieżącą działalność GOK, który podejmuje różne inicjatywy i nie 

podlegają podziałowi.   

Rafał Waszczuk zwrócił uwagę, że corocznie w budżecie znajdują się środki przeznaczane dla Policji  na zakup 

samochodu. 

Wójt wyjaśnił, że dotacja z ubiegłego roku została przez Komendę Policji zwrócona, z powodu braku możliwości 

zakupu samochodu, być może w roku bieżącym uda się sfinansować zakup zaplanowanego samochodu. 

Przewodniczący poprosi o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2023 rok. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

TAK NIE WST 

6  Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 
15 0 0 
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Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/211/2023 – załącznik nr 6. 

Pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego 

„Nizina Rolnicza”.  

Wójt uzasadniając przedstawiony projekt uchwały wyjaśnił, że Rada Gminy Klukowo uchwałą Nr 

XXX/198/2023 z dnia 15 lutego 2023 r. utworzyła między Powiatem Wysokomazowieckim a Gminą 

Klukowo, Związek Powiatowo-Gminny „Nizina Rolnicza”. Obecny projekt uchwały w formie Statutu 

reguluje zasady współpracy. Treść Statutu został uzgodniony z Wojewodą Podlaskim i przyjęty przez 

Radę Powiatu Wysokomazowieckiego. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosi o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku 

Powiatowo-Gminnego „Nizina Rolnicza”.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 

porządku 

obrad 

 

Przedmiot głosowania 

TAK NIE WST 

8.  Uchwała w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-

Gminnego „Nizina Rolnicza”.  
15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/214/2023 – załącznik nr 12. 

Pkt. 9. Zapytania i wolne wnioski. 

Jan Borek zapytał na jakim etapie jest procedura wydania pozwolenia na zagospodarowanie terenu po 

byłej żwirowni we wsi Wyszonki-Błonie. 

Wójt wyjaśnił, że od firmy która ubiegała się o pozwolenie wykorzystanie terenu pod zabudowę 

kurników, wpłynął wniosek o zawieszenie postępowania. 

Pkt 10. Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący o godzinie 1030 zamknął obrady; 

„Zamykam XXXII sesję Rady Gminy Klukowo”. 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

Urszula Zgiet                                                                           Andrzej Tymiński 

 


